
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

ORIGINALE
DETERMINA DEL SINDACO

UFFICIO SEGRETERIA

N. Registro 20 del 20-09-2023

Oggetto: Nomina del Segretario Comunale titolare.

CIG: 

IL SINDACO

 Vista l'allegata proposta;
 Visto l’art. 51 della legge n. 142/90, e s.m.i., così come recepito dalla l.r. n. 48/91, e s.m.i.; 
 Visto il T.U.E.L., approvato con d. lgs. 18/08/2000, n. 267, e s.m.i.;
 Vista la l.r. n. 26/93, e s.m.i.;
 Visto l’O.R.EE.LL.;
 Considerato che della stessa si condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto;
 Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto;
 Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 147 bis del d. lgs. 267/2000 e sm.i.;

D E T E R M I N A

Di approvare l'allegata proposta, con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla 
stessa.

IL SINDACO
Dott.               0 CUSTODE ZIMBARDO

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.Codice
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa



COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

SINDACO

SEGRETERIA

Proposta di determinazione n. 22 del 20-09-2023

Oggetto: Nomina del Segretario Comunale titolare.

Il Responsabile del Procedimento

Visto il proprio provvedimento n. 19 del 18 Settembre 2023 con il quale, a seguito di pubblicazione 

della sede con avviso dell’Albo Segretari n. 67 del 5 Settembre 2023, è stato individuato nella persona 

della Dott.ssa Rossella Maria Stornaiuolo il Segretario idoneo a svolgere le relative funzioni presso la 

segreteria di questo Comune;

Visto il Decreto Prefettizio del 19/09/2023,  n.723/2023 con il quale si assegna quale Segretario 

titolare della segreteria del Comune di San Giovanni Gemini (AG) la Dott.ssa Rossella Maria 

Stornaiuolo iscritta nella fascia professionale B dell’Albo dei Segretari comunali e provinciali; 

Ritenuto, pertanto, provvedere alla nomina del suddetto Segretario; 

Visto il D.P.R. n. 465/97;

Vista la deliberazione n. 150/99 del C.d.A Nazionale dell’ex Agenzia Autonoma per la Gestione 

dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali;

Vista il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

Vista la deliberazione n. 333/2001 del C.d.A Nazionale dell’ex Agenzia Autonoma per la Gestione 

dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali;

Vista la Legge n.122/2010 art. 7, dal comma 31-ter al comma 31- septies;

PROPONE

Di nominare Segretario Titolare del Comune di San Giovanni Gemini (AG) la Dott.ssa Rossella  

Maria Stornaiuolo,  nata a Santo Stefano Quisquina il 13/05/1984, iscritta nella fascia professionale 



“B” dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali, fissando la decorrenza dal 27 Settembre 2023, 

data in cui il Segretario, previa accettazione, dovrà assumere servizio;

Il presente provvedimento, notificato alla Dott.ssa Rossella Maria Stornaiuolo, viene inviato alla 

Prefettura – Albo dei Segretari Comunali e Provinciali, Sezione Regionale Sicilia, per gli 

adempimenti consequenziali, alla Dott.ssa Antonella Scibetta, nonché, per opportuna conoscenza, al 

Comune di  Cammarata Amministrazione di provenienza del neo segretario titolare.

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
 NATALA VIRGA



Atteso che, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa 
è attestata dal parere Favorevole reso dallo scrivente Responsabile dell'area SINDACO con la 
sottoscrizione del presente provvedimento ;

SAN GIOVANNI GEMINI, lì 20-09-2023
IL RESPONSABILE DELL'AREA
              0 CUSTODE ZIMBARDO

            


